
Ano VII  nº 1836
São Paulo, quinta-feira

Mercado entre 05:30 h - 07:00 h

MAX.R$ ENTRADAS SOBRAS 
Carioca Rubi/Pérola s/c
Carioca Rubi/Pérola 220,00R$      4.500                   2.700                        
Carioca Comercial 200,00R$      5.850                   2.250                        
Carioca Semi-novo 180,00R$      1.800                   1.800                        
Carioca Semi-novo s/c
Carioca AP s/c
Feijão preto 125,00R$      1.350               900                       
Feijão preto 110,00R$      2.250               2.250                    
Feijão Preto 
Rajado 300,00R$      
Rajado s/c
Bolinha 300,00R$      
Bolinha s/c
Jalo 300,00R$      
Fradinho 150,00R$      
Macaçar 200,00R$      
Rosinha 300,00R$      

12.150                 6.750                        
3.600                   3.150                        

VARIEDADE: Var%. Var%. nov/06
CARIOCA 10 17,79        215,79 76,00                    
CARIOCA 9 7,74           214,29 70,00                   
CARIOCA 8 1,85           217,46 63,00                   
CARIOCA 7 196,30 54,00                   
CARIOCA 6 123,53      
CARIOCA 5
PRETO T1 20,19        115,52 58,00                   
PRETO T2 22,22        100,00 55,00                   
PRETO T3

Selic           11,18
TR                0,0850
Poupança    0,5942

Bovespa 
Nasdaq 

COMENTÁRIOS:

Total de Preto 

Estável

Venda 

Data Fechamento 

Compra 

1,8700

preço nominal 

preço nominal 
preço nominal 

Estável

preço nominal 

preço nominal 

       
VENDE-SE !!

Estrutura completa para beneficiamento e empacotamento 
de milho e feijão (1 e 5kg) com moega, silos, elevadores, 
beneficiadora, empacotadora e pré limpeza. Entrem em 

contato e solicite a relação dos maquinários e os respectivos 
preços.

Telefone: (34) 9184-9491
Contato: Wanderley
Santa Juliana - MG 

.+0,36% 12/12/2007

CORTESIA PRODUTOS ALIMENTICIOS 
"Referência de Qualidade"

Estrada Samuel Aizemberg nº 1080 S.B.Campo -SP  
E-mail:feijao.nene@kbonet.com.br  -  Fone/Fax.: (011)4343-8050

.+0,70% 2671,14

Turismo

Variação 
1,9700          

Comercial 

Uma quinta-feira com mais um dia de mercado calmo, e as
vendas devido ao enfraquecimento nos preços, estão cada vez
mais lenta, e o comprador age cautelosamente na hora da
compra, pois percebe que o mercado pode continuar a variar
com os preços ainda durante o dia. As ofertas das
mercadorias hoje estão com pouco feijão no disponível, uma
vez que parte dessas ofertas estão sendo representadas por
amostras.  
O mercado de feijão preto, também segue com uma calmaria
nas negociações, e as ofertas disponíveis de feijão comercial,
deixa o mercado calmo e com os compradores voltados a
comprar um produto mais comercial, mais sem pressa na hora
de fechar negócios. 

271,67          

INDICADORES

125,00          

240,00          

160,00          

257,50          

12/12/2007

Paralelo
1,7300

1,7760          

64741

8
175,00R$           
190,00R$           

s/c
120,00R$           
105,00R$           

TIPO 1
TIPO 2

5 7

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC C/60KG MAQUINADO, CIF SP
PRAZO  MÉDIO  DE 15 - 20 DIAS 

s/c

s/c

280,00R$           

Extra 
Extra 

280,00R$           

280,00R$           

280,00R$           

VARIEDADE

10
9

9

9

6
97

10

8

    BOLETIM  INFORMATIVO DO FEIJÃO

MOVIMENTO DE MERCADORIA

GRÃO

CLASSIFICAÇÃO 

13  dezembro, 2007

MIN. R$COR

COTAÇÃO / DIÁRIACOTAÇÃO
DIA

ANTERIOR
TENDÊNCIA DE 

MERCADO
s/c

calmo215,00R$           
calmo

Calmo 

calmo
s/c

Estável

Calmo 

104,00                 

ESTATISTICA DE PREÇO - FEIJÃO CARIOCA E PRETO 
Fonte: (Bolsinha) 

-15,79 196,36                 
-17,95

204,20                 

Taxas e cotações 

Estável

130,00R$           

PAINEL DE ANÚNCIO

90,00                   

preço nominal 

195,00          

Estável

-11,66

120,00          
-3,85

1,7740

130,00          

-14,56

1,8800          

220,00          

Dólar 

110,00          -8,33

12/12/2007

190,00          

Extra 

TIPO 3

200,00          

Extra 
Comercial 

Extra 
Comercial 

Extra 

Var%.

85,00                   

produto ausente

Últ. Semana nov/07

237,50          

203,75                 

Estável

Total de carioca 
Total de cores 

Site: www.negociosemercado.com.br
R: Santa Rosa, 112 6ª A cj 64   Brás 

São Paulo - SP  
Contato:   11   3326-5185


